Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul - Campus Farroupilha
Gabinete da Direção-Geral

Avenida São Vicente, 785 – Cinquentenário – Farroupilha/RS – CEP 95.174-274 Telefone: (54) 3260.2400 –
www.ifrs.edu.br/farroupilha – E-mail: gabinete@farroupilha.ifrs.edu.br

RETIFICAÇÃO AO EDITAL CAMPUS FARROUPILHA Nº 03/2022
HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DA PROVA TÍTULOS E DO PROCESSO SELETIVO PARA
PROFESSOR SUBSTITUTO REGIDO PELO EDITAL Nº 36/2021 DO IFRS CAMPUS FARROUPILHA

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS FARROUPILHA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL (IFRS), nomeado pela Portaria nº 152/2020-IFRS,
de 17 de fevereiro de 2020, DOU de 27 de fevereiro de 2020, no uso de suas atribuições legais e de
acordo com o disposto na Lei nº 8.745/93, resolve Retificar a homologação do Resultado Final do
Processo Seletivo Simplificado referente à contratação de professor substituto regido pelo Edital nº
36/2021 do IFRS Campus Farroupilha, publicado no D.O.U. de 24 de novembro de 2021, seção 3,
página 74.

Onde se lê:

ÁREA: ADMINISTRAÇÃO

Candidato(a)

Nota da

prova

didática

Nota da

prova de

títulos

Nota Final Resultado Classificação

Magda Medianeira Reginato

Bassanesi
85 90 86,5 Aprovado(a) 1º lugar

Alice Munz Fernandes 92,9 65 84,5 Aprovado (a) 2º lugar

Paula Patrícia Ganzer 86,2 70 81,3 Aprovado(a) 3º lugar

Giselly Santos Mendes 79 56 72,1 Aprovado(a) 4º lugar

Manoella Cará Treis 76,3 30 62,4 Aprovado(a) 5º lugar

Carla Regina Horst 74,8 30 61,4 Aprovado(a) 6º lugar

ÁREA: AUTOMAÇÃO

Candidato(a)

Nota final

da prova

didática

Nota da

prova de

títulos

Nota Final Resultado Classificação

Tiago Rodrigo Cruz 74 25 59,3 Aprovado(a) 1º lugar*

Julio Cesar Ceballos Aya 77 98 83,3 Aprovado(a) 2º lugar

*Itens 1.1. e 1.2. do Edital.

mailto:gabinete@farroupilha.ifrs.edu.br

Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul - Campus Farroupilha
Gabinete da Direção-Geral

Avenida São Vicente, 785 – Cinquentenário – Farroupilha/RS – CEP 95.174-274 Telefone: (54) 3260.2400 –
www.ifrs.edu.br/farroupilha – E-mail: gabinete@farroupilha.ifrs.edu.br

ÁREA: MECÂNICA

Candidato(a)

Nota final

da prova

didática

Nota da

prova de

títulos

Nota Final Resultado Classificação

Edir dos Santos Alves 87 94 89,1 Aprovado(a) 1º**

Sandro Tomaz Martins 87,7 70 82,4 Aprovado(a) 2º

Cristian Pohl Meinhardt 60,3 100 72,2 Aprovado(a) 3º

Victor Velho de Castro 80,3 50 71,2 Aprovado(a) 4º

Daniela Fátima Giarollo 87,3 20 67,1 Aprovado(a) 5º

Liu Yesukai de Barros 81,7 25 64,5 Aprovado(a) 6º

Edson Souza de Deus 81,3 5 58,4 Aprovado(a) 7º

**Item 6.1.5 do Edital.

Leia-se:

ÁREA: ADMINISTRAÇÃO

Candidato(a)

Nota da

prova

didática

Nota da

prova de

títulos

Nota Final Resultado Classificação

Paula Patricia Ganzer 86,2 70 81,3 Aprovado(a) 1º

Magda Medianeira Reginato

Bassanesi
85 60 77,5 Aprovado(a) 2º

Alice Munz Fernandes 92,9 35 75,5 Aprovado(a) 3º

Giselly Santos Mendes 79 60 73,3 Aprovado(a) 4º

Manoella Cará Treis 76,3 10 56,4 Aprovado(a) 5º

Carla Regina Horst 74,8 0 52,3 Aprovado(a) 6º

mailto:gabinete@farroupilha.ifrs.edu.br

Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul - Campus Farroupilha
Gabinete da Direção-Geral

Avenida São Vicente, 785 – Cinquentenário – Farroupilha/RS – CEP 95.174-274 Telefone: (54) 3260.2400 –
www.ifrs.edu.br/farroupilha – E-mail: gabinete@farroupilha.ifrs.edu.br

ÁREA: AUTOMAÇÃO

Candidato(a)

Nota final

da prova

didática

Nota da

prova de

títulos

Nota Final Resultado Classificação Acesso*

Julio Cesar Ceballos Aya 77 98 83,3 Aprovado(a) 1º lugar AC

Tiago Rodrigo Cruz 74 25 59,3 Aprovado(a) 2º lugar PPP

*AC = Ampla concorrência

*PPP = Pessoa Preta ou Parda

ÁREA: MECÂNICA

Candidato(a)

Nota final

da prova

didática

Nota da

prova de

títulos

Nota Final Resultado Classificação

Edir dos Santos Alves 87 94 89,1 Aprovado(a) 1º**

Sandro Tomaz Martins 87,7 70 82,4 Aprovado(a) 2º

Cristian Pohl Meinhardt 60,3 100 72,2 Aprovado(a) 3º

Victor Velho de Castro 80,3 50 71,2 Aprovado(a) 4º

Daniela Fátima Giarollo 87,3 20 67,1 Aprovado(a) 5º

Liu Yesukai de Barros 81,7 25 64,5 Aprovado(a) 6º

Edson Souza de Deus 81,3 5 58,4 Aprovado(a) 7º

**Item 6.1.5 do Edital.

Farroupilha, 11 de fevereiro de 2022.

LEANDRO LUMBIERI
Diretor-Geral

mailto:gabinete@farroupilha.ifrs.edu.br

		2022-02-11T14:23:06-0300
	LEANDRO LUMBIERI:73964662020